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 Bilaga 1, F1015E52 

 
  Dokumentnamn Nr Sidnr 

 UTLÅTANDE 175 F1 1 (2) 

     

     
 Datum Dnr 

 15.10.2015 ÅLR 2015/9964 

  

  

 

 

 Till Riksdagens skattedelegation 

 Sara Kuitunen 

 sara.kuitunen@eduskunta.fi 

   
Hänvisning 

RP 35/2015 rd 

 
Kontaktperson 

Avdelningsjurist Ida Hellgren 

 
Ärende 

Utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av 5 och 6 

§§ avfallsskattelagen  
 

 

Begäran om utlåtande 

 

Riksdagens skattedelegation har gett landskapsregeringen möjlighet att 

lämna utlåtande på regeringens förslag till ändring av avfallsskattelagen. 

Den ändring som föreslås är en höjning av skatten från 55 euro till 70 

euro per ton avfall som förs till avstjälpningsplats. Utöver detta föreslås 

att bestämmelsen om skattefrihet för slam från avsvärtning av returpapper 

som förs till avstjälpningsplats ska upphävas. 

 

Landskapets behörighet 

 

Då avfallsskattelagen ursprungligen infördes ansåg Ålandsdelegationen i 

utlåtande nr 20/1996 att avfallsskatten är en skatt som enligt 27 § 36 

punkten i självstyrelselagen för Åland omfattas av rikets 

lagstiftningsbehörighet.  

 

Avfallsskattelagen är därför tillämplig även i landskapet Åland.   

 

Förslagets innehåll och landskapsregeringens utlåtande 

 

Avfallsskatten är en miljöskatt med primärt syfte att minska behandlingen 

av avfall på avstjälpningsplatser för att istället utöka återvinningen. Den 

föreslagna höjningen om 27 % fr.o.m. den 1 januari 2016 har enligt 

förslaget dock främst statsfinansiella orsaker. Med beaktande av bl.a. den 

miljöstyrningseffekt som höjningen har, d.v.s. att fördyringen beräknas 

leda till mindre mängd avfall som lämnas till avstjälpningsplatsen, 

uppskattas det bli svårt att uppnå det statsfinansiella målet om 5 miljoner 

i ökade skatteintäkter under 2016. 
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Landskapsregeringen anser att en höjning av avfallsskatten kan vara 

motiverad förutsatt att de miljöpolitiska syftena med skatten uppnås. 

Höjningen verkar främja de miljömässiga målen och landskapsregeringen 

har därför inte några invändningar till den ändring som föreslås i 

propositionen. Landskapsregeringen har inte några invändningar mot att 

avskaffa skattefrihet för att lämna avsvärtningsslam från returpapper vis 

avstjälpningsplats. De skäl som presenteras i propositionen motiverar att 

skattefriheten slopas.  

 

 

 

 

 

Vicelantråd Roger Nordlund 

 

 

 

 

Avdelningsjurist Ida Hellgren 

 


